men cognoscunt quae ad eos spectant, scilicet vota et devotiones ac 

orationes hominum, qui ad eorum auxilium confugiunt. Q u a p r o p t e r si 

Sancti in coelis eos qui ad eos spectant magis exaudiunt , viatores et iam 

Sanctos suos concives speciali cultu venerari t enentur . 

S. Maximus Taur inens i s (f 400), homi l i am 81, q u a m habui t in na

tali Ss. Mar ty rum T a u r i n e n s i u m Octavii , Adventu et Salutaris , ita ag 

g red i tu r : Cum omnium Ss. Martyrum fratres devotissime natalem ce

lebrare debeamus, tum praecipue eorum solemnitas tota nobis venera

tione curanda est, qui in nostris domiciliis proprium sanguinem pro

fuderunt. Nam licet universi Sancti ubique sint, et omnibus prosint, 

illi tamen pro nobis interveniunt, qui et supplicia pertulere pro nobis. 

Martyr enim cum patitur, non sibi tantum patitur, sed et civibus ; sibi 

enim patitur ad praemium, civibus ad exemplum; sibi patitur ad requiem, 

civibus ad salutem. Et pau lo inferius hos Sanctos vocat familiares : cum 

his autem nobis familiaritas est, semper enim nobiscum sunt (Migne, 

P. L. Sj, 954). Nil ergo m i r u m si h u i u s m o d i Sancti naturales seu fa

miliares in ecclesiis s ingular ibus speciali cultu h o n o r a n t u r . 

(7) Sub nomine Pa t ron i hic venit t am T i tu lu s ecclesiae, q u a m P r o -
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tec tor loci vel dioecesis. Fes ta Sanc to rum in q u o r u m h o n o r e haben tu r 

ecclesiae d ica tae , ant iquiora s u n t ; imo primitiva templa Chr i s t i anorum, 

ut p l u r i m u m super sepulcra Mar ty rum er igebantur , u n d e n o m e n titulus. 

Iam ab a n n o 2.5o hu ius rei t e s t imonium h a b e m u s in pass ione S. Pioni i 

{Ruinart , Acta, p. 188, c. 2) qui iuxta n o m e n cuiusvis communi ta t i s 

f idel ium, celebrabat Natale genuinum S. Polycarpi ad cuius sepu lc rum 

a e d e m sacram construxerat . 

E rgo secunda rat io, ex qua aliquis Sanctus proprius dicitur, est qua

litas eius Ti tu lar i s eccles iae , vel Pat roni loci. T i tu la r i s is dicitur in cu

ius n o m i n e funda ta , benedicta vel consecrata est ecclesia; ideoque T i 

tu lus esse potest SS. Tr in i tas , Spiri tus Sanctus , D. N. Iesus Chr is tus vel 

r esurgens , vel ascendens in coe lum, vel in Cruce , etc. 

Pa t ronus vero is est, qui ab a l iquo pago , vel civitate, vel regno 

el igi tur ut Chr is t ianae plebi in periculis succurrat , in necessitatibus o p e m 

ferat, e t apud D o m i n u m reo rum causam gerat . Ex q u o manifeste patet